
VerksamhetsberäƩelse 2023

  Styrelsen har haŌ följande sammansäƩning:

Ingemar Lindahl, ambassadör, ordförande
                 ChrisƟna von Arbin, överintendent, vice ordförande

Ingrid Markovits, översäƩare, sekreterare
                                  Stefan Hilding, förläggare, kassör
                                  Inger Eriksson, konstnär, webbmaster
                                  Ove Bring, professor, ledamot

          Hans Henrik Brummer, överintendent, ledamot
                        Ingelise Grunewald, departementssekreterare, ledamot

                                  Ann-Margaret Mellberg, fil.dr, ledamot
                                  Fredrik Posse, entreprenör, ledamot

 

Styrelsen hade under 2023 fyra ordinarie möten. KommiƩén verkade liksom 
Ɵdigare år på olika säƩ för en samförståndslösning mellan Grekland och 
Storbritannien, varigenom de delar av Parthenonfrisen som i dag finns på 
BriƟsh Museum i London skall återförenas med dem som finns på 
Akropolismuseet i Athen.

I deƩa syŌe avlade medlemmar av styrelsen eƩ besök på BriƟsh Museum i 
London för aƩ inspektera hur frisen för närvarande presenteras i the Duveen 
Gallery och avhålla eƩ möte med museiledningen för aƩ diskutera möjliga 
förutsäƩningar för frisens återbördande Ɵll Athen. Biträdande chefen för 
museet, Jonathan Williams, och Tom Harrison, föreståndare för de grekiska och
romerska samlingarna, tog emot och båda sidor redogjorde i god anda för sin 
syn på frågan och avhandlade det aktuella läget. Värt aƩ notera är det aƩ den 
svenska kommiƩén är den första och hiƫlls enda kommiƩé som har blivit 
moƩagen av museets ledning.



Med utgångspunkt från Parthenonfrågan har kommiƩén fortsaƩ aƩ sprida 
kunskap om det anƟka Grekland och dess betydelse i en vidare kulturell 
bemärkelse. Under året verkade kommiƩén också akƟvt inom nätverket av 
bilaterala ParthenonkommiƩéer liksom i kontakt med den internaƟonella 
kommiƩén IARPS i Athen.

Den 13 september avhölls i samband med årsmötet en temakväll på 
Medelhavsmuseet, med rubriken "Parthenon – tempel och symbol” med eƩ 
föredrag av professor Cartledge, vice ordförande för den briƫska 
ParthenonkommiƩén ägnat åt Parthenon som symbol från de persiska och 
peloponnesiska krigen fram Ɵll vår Ɵd. DäreŌer läste ChrisƟna von Arbin en 
arƟkel av poeten KonstanƟn Kavafis med rubriken ”Ge Ɵllbaka Elginfriserna!” 
följt av en redogörelse av Ingemar Lindahl för det aktuella läget i 
återföreningsfrågan. Professor Cartledge beräƩade vidare om den briƫska 
kommiƩéns verksamhet, liksom också vad som planeras av den internaƟonella 
kommiƩén där han också är vice ordförande. EŌer diktläsning av KrisƟna 
Adolphson apostroferade ChrisƟna von Arbin, en av den svenska kommiƩéns 
grundande, slutligen dess tjugoårsjubileum

KommiƩéns hemsida, www.svenskaparthenon.se har löpande uppdaterats.
KommiƩén är även akƟv på Facebook: @SvenskaParthenonkommiƩen

Stockholm den 1 november 2024

Ingemar Lindahl

Ordförande


